от «15» января 2021 г.

Протокол № 1/2021
Заседания Диссертационного совета Д.002.040.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институт водных проблем Российской академии наук

Из 30 членов Диссертационного совета на заседании присутствовало 20 человек.

Слушали:

Доклад д.г.н. Б.И. Гарцмана от лица комиссии Диссертационного совета о результатах
рассмотрения диссертационной работы Сучковой К.В. «Моделирование генетических
составляющих речного стока на водосборе Можайского водохранилища».

Постановили:

1) Считать, что диссертационная работа соответствует профилю работы совета.

2) В соответствии с рекомендациями комиссии принять к защите диссертационную работу
Сучковой К.В. «Моделирование генетических составляющих речного стока на водосборе
Можайского водохранилища» на соискание ученой степени кандидата географических
наук по специальности 25.00.27 «Гидрология суши, водные ресурсы, гидрохимия».
Заключение прилагается.

3) Утвердить оппонентами работы:

1. доктора физико-математических  наук Кондратьева Сергея Алексеевича (Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки Институт озероведения Российской
академии наук, заведующий лабораторией математических методов моделирования,
заместитель директора по научной работе);

2. кандидата географических наук Кирееву Марию Борисовну (Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова», доцент)

Ведущую организацию – Институт географии Российской академии наук

Назначить защиту на «25» марта 2021 г. в 11 ч.

Ученый секретарь,
диссертационного совета,

д.ф.-м.н.        М.А. Соколовский

Председатель комиссии

д.г.н.        Б.И. Гарцман